

24 maja 2016



Dzień Dziecka w Centrum Nauki Leonardo da Vinci

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne oraz Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zapraszają z okazji Dnia Dziecka do Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu koło Chęcín. Mimo, że to najważniejsze święto naszych najmłodszych obchodzimy dopiero 1 czerwca, już 29 maja od godziny 10:00 na uczestników wydarzenia czekać będzie tam mnóstwo atrakcji. W programie liczne zabawy, gry, konkursy, pokazy i warsztaty.

Pasjonaci motoryzacji będą mogli obejrzyć wystawę motocykli zabytkowych; zaprezentowanych zostanie 12 modeli, najstarszy pochodzi z 1936 r., najmłodszy z 1986 r. Najstarszy motocykl otrzymał nagrody za: najstarszy motocykl wystawy pt.: „Historia na

kołach” w 2013 r. w Starogardzie Gdańskim oraz złoty medal za zajęcie I-go miejsca w konkursie na najładniejszy motocykl do 1970 r., na wystawie w Starogardzie Gdańskim w 2014 roku. W ramach wystawy zostanie przeprowadzony konkurs plastyczny dla najmłodszych, a nagrodą w konkursie będzie przejażdżka na jednośladowcu.

Organizatorzy przygotowali również wiele ciekawych warsztatów. „Nie święci garnki lepią” – każdy uczestnik warsztatów będzie mógł rozpocząć przygodę z tą niedocenioną dziedziną sztuki jaką jest garncarstwo. Podczas zajęć uczestnicy zapoznają się z narzędziami oraz urządzeniami garncarskimi. W części praktycznej warsztatów chętni zdobędą umiejętności wykonania oraz zdobienia podstawowych naczyń użytku codziennego oraz praktyczną wiedzę na temat funkcjonowania warsztatu garncarskiego.

„Wiedźma uczy zielarstwa” – zajęcia te zabiorą w podróż po świecie nieznanych dotychczas właściwości otaczających nas roślin. Biorący udział w warsztatach nauczą się rozpoznawać charakterystyczne dla naszego regionu gatunki ziół. Poznają oraz samodzielnie wykonują przekazywane z pokolenia na pokolenie receptury przygotowania leczniczych naparów, herbatek oraz relaksacyjnych kosmetyków.

Warsztaty realizowane są w ramach projektu pn. *Przeszłość przyszłością Regionu* współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Warsztaty są bezpłatne.

Zwolennicy sportów także znajdą dla siebie ciekawe atrakcje, bowiem na zewnątrz stanie dmuchane boisko-mega piłkarzyki, gdzie zawodnicy przyczepieni będą do siebie za pomocą poprzeczek, które ograniczają ruchy. Nie lada wyzwaniem będzie strzelenie gola przeciwnikom. Zarówno dorośli jak i dzieci będą mogli, przy asekuracji wykwalifikowanych instruktorów, wspinać się na ściankę wspinaczkową. Jest to doskonały sposób na wykazanie się, pokonanie własnych lęków, ale również ogromna satysfakcja ze zdobycia szczytu.

Najmłodsi spożytkują swoją energię na dmuchanej zjeżdżalni.

Głównym punktem programu będzie pokaz ratowniczy. Przeprowadzona zostanie inscenizacja wypadku komunikacyjnego, w ramach symulowanej ewakuacji uszkodzonego z wraku samochodu, z udziałem zastępu straży pożarnej. Pokaz wzbogacony będzie o elementy pirotechniczne. Po pokazie będzie można wziąć udział w mini szkoleniu ratowniczym w oparciu o instruktaż pierwszej pomocy.

Współorganizatorem wydarzenia w Podzamczu jest Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Od godziny 12:00 na stoisku Szpitala będzie można porozmawiać z osobami

zajmującymi się noworodkami. Lekarki pracujące w Klinice Neonatologii będą opowiadać dzieciom jak wygląda ich praca. Młode mamy będą mogły skorzystać z porad dotyczących m.in.: karmienia piersią.

W trakcie Dnia Dziecka w RCNT pracownicy Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii WSzZ będą prowadzić pokazy pierwszej pomocy, gry oraz zabawy dla dzieci.

W imprezie wezmą również udział wolontariusze oddziału kieleckiego Fundacji „Dr Clown”, którzy regularnie odwiedzają dzieci hospitalizowane na oddziałach pediatrycznych WSzZ.

Młodzi ludzie przebrani za barwnych „doktorów clownów” będą zabawiać dzieci oraz organizować różnego typu animacje i zabawy.